
LYMFATICKÁ  MASÁŽ 
Lymfoven  a BTL-6000 Lymphastim  je určen pro léčbu mízních (lymfatických) otoků, žilní nedostatečnosti, 

vhodný jako předoperační a pooperační prevence hluboké trombózy, rehabilitace poúrazových stavů spojená s otoky 
postižených končetin. Kontraindikací této léčby jsou otoky způsobené onemocněním ledvin nebo srdce. Přístroj je také 
za dohledu lékařů vhodnou pomůckou při rehabilitaci sportovců a pracovníků, kteří mají nadměrné zatížení dolních 
končetin (regenerace). 

Lymfomasáž 

Lymfatický systém tvoří cévy, které se nepřímo účastní krevního oběhu. Z krevního oběhu z tenkostěnných krevních 
kapilár, které tvoří přechod mezi tepnami a žilami, prosahují do tkání některé bílkoviny. Zabránit hromadění těchto 
bílkovin v tkáních má za úkol mízní (lymfatický) systém, který tyto bílkoviny, látky jímž se také říká lymfa nebo míza, 
sbírá a odvádí zpět do žil. Lymfatické cévky se postupně spojují ve větší a větší až se nakonec v oblasti klíčku napojují do 
žilního systému. Součástí lymfatického systému jsou i uzliny, které plní funkci filtrů a tvoří přechod mezi povrchovým a 
hloubkovým lymfatickým systémem. Pokud dojde k poškození lymfatických cév úrazem, operací, infekcí apod. nemá 
potom lymfa kudy proudit a hromadí se v podkoží, za vzniku otoků (edémů). Přístrojová lymfomasáž je založena na 
přerušované kompresi končetiny a vytváření tlakové vlny, která podpoří jak lymfatický tak i žilní systém. Tato 
Lymfomasáž je speciální masáž, která má za úkol obnovit a zvýšit oběh lymfy. 

Indikace použití přistr. terapie 

 vrozená postižení mízního systému  

 postižení míz. syst. vlivem úrazu, operace, zánětu a ozáření  
 otoky končetin, revmatické otoky  
 odstraňování celulitidy, součást procesu formování těla  

Kontraindikace 

 otoky způsobené onemocněním srdce, jater, ledvin  
 akutní virové nebo bakteriální onemocnění  
 akutní žilní onemocnění, vředy  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                BTL-6000 Lymphastim   - Novinka roku 2009/2010    


